
 

 

 
XI CIRCOLO DIDATTICO “ SAN FILIPPO NERI” 

Viale A. Salandra, 18 – 70124  Bari – Tel. 0805566662   Sc. Infanzia 0805424604 
PEO : BAEE011008@ISTRUZIONE.IT - PEC : BAEE011008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Fiscale 80007480728  -  Codice Univoco UFYZUR - SITO: www.scuolasanfilipponeri.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Prot. n. 0005363 del 11/07/2022 

All’ALBO 

Al sito web di istituto 

A tutta la comunità scolastica 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

- Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica  

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”  

NOMINA RUP 

Codice identificativo di progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-157 

Titolo: Edugreen; Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP: E99J22000300006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, Candidatura N. 1075642 50636  del 27/12/2021 - 

FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 77 del 11/02/2022 per la partecipazione l’Avviso 20480 del 

20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica  

 

VISTA   la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n°105 del 04/07/2022 con la quale viene assunto in bilancio il 

finanziamento  

 

mailto:BAEE011008@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAEE011008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolasanfilipponeri.gov.it/


 

 

 
XI CIRCOLO DIDATTICO “ SAN FILIPPO NERI” 

Viale A. Salandra, 18 – 70124  Bari – Tel. 0805566662   Sc. Infanzia 0805424604 
PEO : BAEE011008@ISTRUZIONE.IT - PEC : BAEE011008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Fiscale 80007480728  -  Codice Univoco UFYZUR - SITO: www.scuolasanfilipponeri.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 106 del 04/07/2022 con la quale è attribuito al Dirigente 

Scolastico pro-tempore la direzione e il coordinamento del progetto di cui all’oggetto 

 

RITENUTO che il Prof. Leonardo Castellana, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per gli affidamenti inerenti l’esecuzione del progetto 

in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 

un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto: 

Codice 

Nazionale 

Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzat

o 

CUP 

13.1.3A 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-157 - 
Edugreen; Laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00  E99J22000300006 

 

Si rende noto, inoltre, che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso sulla piattaforma GPU entro 

il 31 ottobre 2022, nonché certificato su SIF al massimo entro il 30 dicembre 2022. 

La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente 

perfezionate è fissata al 15 settembre 2022, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica 

deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione 

giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web di istituto al link 

http://www.scuolasanfilipponeri.edu.it/ , nella sezione PON, e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

La presente comunicazione, realizzata ai fini della pubblicazione/sensibilizzazione a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea è stata redatta nel rispetto delle disposizioni 

relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 1303/2013, 

agli articoli 115, 116, 117 nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del 

Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5. 
      

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leonardo Castellana 
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

mailto:BAEE011008@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAEE011008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolasanfilipponeri.gov.it/
http://www.scuolasanfilipponeri.edu.it/

